

# INFORMATION(リコール情報) 2022.11.5-2022.11.18

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/11/7	2022/11/2	金芽米の米粉丸パン 金芽米の米粉パンミック ス 金芽ロウカット玄米の米 粉	東洋ライス	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 金属片の混入のおそれ		硬質異物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030071&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030071&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/8	2022/11/1	ネギキムチ、白菜キムチ	有限会社百珍物産	回収の理由： 食品表示法違反 特定原材料（えび）を含む原材料表示の欠落、保存方法の欠落		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030073&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030073&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/9	2022/11/9	新鮮たまご	岡崎市役所	回収の理由： 食品表示法違反 賞味期限印字間違い 正) 2022年11月19日 誤) 2021年11月21日		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030079&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030079&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/9	2022/11/8	笹谷商店 焼鮭手ほぐし	Odakyu OX	回収の理由： 食品衛生法違反 2022年7月4日（月）～2022年11月6日（日）の期間中に「笹谷商店焼鮭手ほぐし160g」の商品において、本来10℃以下で販売しなければならないところ、常温場所で販売をしてしまいました。  本来10℃以下で販売しなければならない商品を常温で販売してしまったため、商品の品質劣化により、喫食した場合に健康被害が発生する可能性があります。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030078&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030078&amp;screenkbn=01</a>

## INFORMATION(リコール情報) 2022.11.5-2022.11.18

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/11/9	2022/11/7	玉かぶら	マルナカ	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 社内の自主検査にて「玉かぶら」より、腸炎ビブリオが検出されました。  自主検査にて腸炎ビブリオが検出されておりますので、喫食された場合、激しい腹痛、下痢、発熱、吐き気、嘔吐の症状を発症する可能性があります。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030077&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030077&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/10	2022/11/4	佐賀県産ヒヨクモチ	株式会社静経ライス	回収の理由：  3年産と表示するところを4年産と表示		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030082&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030082&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/10	2022/11/4	丸ぼうろ肥前	京王ストア	回収の理由： 食品表示法違反 10個入りの商品を袋から出して販売した際、個包装に賞味期限の表示をせずに販売したため。  ※記載すべき賞味期限 23.01.17		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030081&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030081&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/14	2022/11/9	チョコレートゼ	株式会社白十字パーラー	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ カビによる汚染 包装不良によるピンホールで、脱酸素剤が効かなくなり、賞味期限内であってもカビが発生する恐れがある為。  健康被害は発生していないが、腹痛、嘔吐、下痢、発熱などの健康被害が発生する可能性があります。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030089&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030089&amp;screenkbn=01</a>

## INFORMATION(リコール情報) 2022.11.5-2022.11.18

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/11/15	2022/11/4	れんこん水煮（国産原料 使用れんこん）	清水物産丸鋒株式 会社	回収の理由： 食品衛生法違反 2022年8月20日製造した国産れんこん水煮120gの漂白剤として使用した次亜硫酸ナトリウムの添加量が多く、製品から二酸化硫黄が健康に影響の出ないと厚生労働大臣が定めた量(0.030g/kg)を超えた0.050g/kg検出されたため ※ 次亜硫酸ナトリウム（用途：漂白剤）の食品添加物としての検査は、二酸化硫黄として検出する方法で行います。今回のれんこん水煮には、二酸化硫黄として0.030g/kg以上残存しないように使用しなければなりません。  次亜硫酸ナトリウムのADI(1日許容摂取量)は、体重1kg当たり二酸化硫黄として0.7mgであり、体重60kgの人に換算すると、42mg/日となります。この量は今回違反のあった「れんこん水煮」を体重60kgの人が生涯にわたって毎日840g（7袋）を食べ続ける場合に相当することから、通常の食生活において人の健康に影響を及ぼすことは考えられません。		残留物質	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030094&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030094&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/15	2022/11/13	国産丸大豆納豆、旨味ひ きわりミニ3 旨味ひきわりミニ2、ひ きわり納豆しそ海苔風味	タカノフーズ関西 株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 一部商品にて製造過程で容器の破損が生じた可能性があるため。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030093&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030093&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/16	2022/10/14	しょうゆ CHIN SU TOI OT	NGUYENTHI TINH	回収の理由： 食品表示法違反 日本語の表示がないため。 名称、アレルギー、賞味期限、保存方法が欠落しています。 アレルギーはエビ、カニ、小麦、そば、卵、乳、落花生の表示欠落の可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030102&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030102&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/16	2022/10/14	しょうゆ DAU HAO MAGI NUOC TUONG TAM THAI TU	NGUYENTHI TINH	回収の理由： 食品表示法違反 日本語の表示がないため。 名称、アレルギー、賞味期限、保存方法が欠落しています。 アレルギーはエビ、カニ、小麦、そば、卵、乳、落花生の表示欠落の可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030101&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030101&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2022.11.5-2022.11.18

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/11/16	2022/10/14	ChocoPie KEO CHUOI GUNG	NGUYENTHI TINH	回収の理由： 食品表示法違反 日本語の表示がないため。 名称、アレルギー、賞味期限、保存方法が欠落しています。 アレルギーはエビ、カニ、小麦、そば、卵、乳、落花生の表示欠落の可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030100&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030100&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/16	2022/10/14	KEO DUA SAU RIENG DAU PHONG COT DUA	NGUYENTHI TINH	回収の理由： 食品表示法違反 日本語の表示がないため。 名称、アレルギー、賞味期限、保存方法が欠落しています。 アレルギーはエビ、カニ、小麦、そば、卵、乳、落花生の表示欠落の可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030099&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030099&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/16	2022/10/14	NGU COC DINH DUONG BANH DAU XANH DUA NUONG	NGUYENTHI TINH	回収の理由： 食品表示法違反 日本語の表示がないため。 名称、アレルギー、賞味期限、保存方法が欠落しています。 アレルギーはエビ、カニ、小麦、そば、卵、乳、落花生の表示欠落の可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030098&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030098&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/16	2022/11/13	ファミマルKITCHEN ひきわり納豆	タカノフーズ関西 株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 一部商品にて製造過程で容器の破損が生じた可能性があるため。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030097&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030097&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2022.11.5-2022.11.18

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/11/18	2022/11/15	原了郭の黒七味あられ 原了郭の山椒あられ	有限会社藤澤永正堂	回収の理由： 食品表示法違反 原材料名表示の欠落によりアレルギー物質（特定原材料：小麦）（推奨原材料：大豆・ごま（ごまについては「原了郭の黒七味あられ」のみ）による健康被害の恐れがある。 原材料表示【正】 原了郭の黒七味あられ：もち米（国内産）、醤油（小麦・大豆を含む）、甜菜糖（国内産）、黒七味、粉末昆布、鰹だし 原了郭の山椒あられ：もち米（国内産）、醤油（小麦・大豆を含む）、甜菜糖（国内産）、山椒、粉末昆布、鰹だし		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030111&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030111&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/18	2022/11/14	豆紡	手仕事喫茶『御座候』	回収の理由： 食品表示法違反 ① 22.12.05 とするところを 23.12.05 と印字した為 ② 22.12.07 とするところを 23.12.07 と印字した為 ③ 22.12.11 とするところを 23.12.11 と印字した為 ④ 22.12.12 とするところを 23.12.12 と印字した為 店舗にて賞味期限の印字を行っているが、期限を1年長く印字してしまっております。 誤って印字した経緯は、店舗にて別の商品（2023年賞味期限の商品）の賞味期限の印字を行い、翌日の開店前に該当商品の賞味期限印字の際、月日のみ変更した状態で印字を行った。確認用の書類にも日付のハンコで賞味期限印字を記録していたが、印字者の賞味期限印字確認が不十分だった。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030110&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030110&amp;screenkbn=01</a>